
Nlěstský úřad Domaž|ice
odbor dopravy
náměstí Míru 1, pracoviště U nemocnice 579
344 20 Domažlice

SPTS: OD-1865/2017

Č.J.: MeDo-t3256/20l7-san
VYŘIZUJE: Vratislav Šantroch
TEL.: 379 719 228
F AX: 3'79 '7 19 219
E-MAIL: podatelna@mesto-domazlice.cz

DomažIice |7.t2.20|7

oznámení veřej nou vyhláškou

opatření obecné povahy -
stanovení přechodných úpraly provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Domažlice, odbor dopravy' jako věcně a místně příslušný obecní itřad obce s rozŠiřenou
působnostívesmys|uustanovení$77odst.Jpísm.c)aodst.5a$124odst.6zákonač.3ó1l2o00Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen zákon o silničním provozu),
Ve Znění pozdějších předpisů. na zák|adě návrhu spo|eěnosti Chodské vodárny a kanalizace, a.s.,
ÍC: 49788761' se sÍdlem: Bezděkovské předměstí čp. 388, 344 78 Domažlice. jako součásti žádosti
o dodateěné povolení Zvláštních povolení dotčených silnic, po projednání s Policií české republiky,
Krajským ředite|StVím policie Plzeňského kaje' územním odborem DomaŽlice, dopravním inspektorátem
Domaž|ice, viz p.ísemné vyjádření č. j.: KRPP-8ó43.l iČJ-20 | 7-030l06, ze dne 1ó.0l.20l7,
a č.j': KRPP-2533 7 -1lcl-20|7-030106. ze dne: 16.02.2017,

oznamuje

opatření obecné povahy zpracované ve smys|u Llstanovení $ l71-l74 ziíkona č' 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) v návaznosti na ustanovení s 77 odst. l písm. c) a odst. 5
zákona o silničním provozr:, kterym Se stanovují nás|edujícÍ přechodné úpraql provozu na dotčených
pozemních komunikacích.

|' DoTČE\Ý Úsrrc pozuulNi KoMUNIKACt A RoZSAH PRACoV\íHo MíS.lA:5iInice ll. ti'
č. 183, v km staničení: 15,3 13 (u domu čp. 87), vlevo ve směru staničení (dle mapy silniční sítě okresu
Domažlice), v: městysi Koloveč (Tyršova ulice);

provádění prací v souvislosti s uvedením dotčeného úseku zájmové si|nice do původního stiryu po
odstranění havárie vodovodního řadu.

2. DRUH PRÁCov}IÍHo MíSTA: s delŠí dobou trvání.

3. STANoVENE DoPRA\,NÍ ZNAČENÍ A ZAŘÍZENÍ PRo OZNAČENÍ pŘpovĚrNÉlro
PRACo\T.IÍHo MÍSTA:

_viz 2x kopie informativních schémat stanovených přechodných úprav provozu na dotčené pozernní

BaDk spo]ef i 109732579,0100

t0159J93210t00

e nrrl nrdrLc nx@m.io.dom:rlE (z



komunikaci, jeŽ budoujako přílohy tohoto stanovení přechodných úprav provozu na dotčené pozemní
pozemní komunikaci zveřejněny na úředních deskách včetně elekronických Městského úřadu Domažlice
a Uřadu městyse Koloveč.

]. S |ANoVrNÉ DoPRA\T{i I\ACE\i A ZAŘÍZFNí PRo oZNAČLNI pŘEoverNÝcH
PRACo\NÍcH MÍST:

viz 2x kopie informativních Schémat Stanovených přechodných irprav provozu na dotčených pozemních
komunikacích, jeŽ budorrjako přílohy tohoto stanovení přechodných ítprav provozu na dotčených
pozemních komunikacích zveřejněny na úředních deskách včetně elektronických Městského úřadu
DomaŽlice a Městského úřadu Koloveč.

4. PoDMÍNKY ZA KTE'RÝCH LZE PRoVÉST STANo\'ENÉ PŘECHoDNÉ ÚpR,cvy PRovoZU
N A DoTČFNÝCH Po7E\'ÍNÍCH KoMU\|KACíCH:
a) Veškeré dopravní Značky a zaÍízení, které budou v rárnci označení předmětných uzavírek provozu
a objíŽděk použity. musí svým provedením odpovídat přís|ušným ustanovením zákona v náVaznosti na
vyhlášku č.29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozt-t na pozemních komunikacích a ťtprava
a řízení provozu na pozemních komunikacích' ve znění pozdějších předpisů' a na sorrvisející
předpisy'
b) Při instalaci stanovených dopravních značek a zařízení budou -dodrŽována Llstanovení ,.Zásad pro
přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích.. - technické podmínky TP 66.
c) Navrhovatel zajistí odbornou instalaci stanoveného dopravního značení.
d) Případné trvalé dopravní značky případně zařízení' které by byly se stanoveným přechodnýrn
dopravním znaěením v roZporu' budou dočasně znepIatněny.

Doba platnosti tohoto stanovení přechodných úprav provozu na pozemních komunikacích: od 13.02.20l7 do
30.0,1.2017.

odůvodnění:

Zdejší správní orgán obdrŽel žádost společnosti Chodské vodárny a kanalizace, a.s., DomaŽlice, o povolení
zv|áštního uŽívání silnice II. tř. č. 183 v: městysi Koloveč za účelem: uvedení dotčeného úseku zá.jmové
si|nice po provedeném odstranění havárie vodovodního řadu. Souěástí předmětného Zvláštního užívání
dotěené Silnice mají být přechodné úpravy pfovozu na dotčené pozemní komunikaci' přičemŽ součástí
povolení musí být za účelem zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu a infoÍmovanosti ilčastníků provozu
stanovení přechodných úprav provoztl na dotčené pozemní komunikaci, coŽ bylo dáno jako konkétní důvod
pro onlezení provozu V dotčeném úseku zá.jmové pozemní komunikace.
Stanovení přechodných úprav provozu na pozemní komrrnikaci, jde-li o světelné signály, příkazové
a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné
dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na
pozemních komunikacích se dle ustanovení s 77 odst. 5 zákona rea|izuje formou opatření obecné povahy
ve smyslu ustanovení s l7l - 1 74 správního řádu.
Předmětný návrh přechodných úprav provozu na zájmove pozemní komunikaci obsahuje ijiné neŽ uvedené
dr.uhy dopravních značek, přičemŽ zdejší správní orgán se v rámci efektivity sqÍch sptávních postupů
rozhod1 je zahrnout do opatření obecné povahy.

K náVrhu byla přiloŽena gratlcká přiIoha _ 2x kopie informativniho schématu stanovených přechodných
ilprav provozu na dotčené pozemní komunikaci.

Zdejší správní orgán ve smyslu ustanovení s 77 odst.3 zákona projedna| předmětný návrh přechodných
úprav provozu na zájnlové pozentni komrtnikaci s Policii Ceské republiky, Krajským ředitelsfvím policie
Plzeňského kraje, územním odborem DomaŽlice, dopravním inspektorátem DomaŽlice' Ve svém vyjádření
daný příslušný orgán poIicie vyjádřil souhIas s daným návrhem předmětných přechodných úprav provozu na
dotčené pozenlní konrunikaci.

Zdejší správní orgán shledal, že jsou dány a dostatečně prokázány konkrétní důvody pro omezení
provozu v dotčeném úseku zájmové poz€mní komunikaci a že je dostatečně prokázáno naplnění účelu
požadovaného záněru. Dále zdejší správní orgán shleda|' že k dotyčným dopravním opatřením má



docházet z důvodu důležitého veřejného zájmu a že tato opatření nejsou šikanózní ani samoúčelná.
A dále zdejší správní orgán ve své správní úvaze shledal, že všechny zákonem požadované podmínky
pro realizaci stanov€ní dotyčných přechodných úprav provozu na předmětné pozemní komunikaci
byly splněny.
Zdejší správní orgán naby| přesvědčení' že předmětné přechodné úpralry provozu na dotčené pozemní
komunikaci nejsou v rozporu s obecně platnými předpisy a s přincipy bezpečnosti a plynulosti
si|ničního přovozu a rozhodl se požadované přechodné úpřa\'T provozu na dotčené pozemní
komunikaci stanovit' tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto opatření obecné povahy.

Poučení:

Ve smyslu ustanovení $ l7l správního řádu není závzné opaIÍení obecné povahy právním předpisem ani
rozhodnutím.

Ve smyslu ustanovení s ]73 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný
prostředek.

Ve smys|u ustanovení s 77 odst. 5 zákona o silničním provozrr nabývá toto opatření obecné povahy
účinnosti páry m drrem pojeho vy\éŠení.

Toto stanovení přechodných úprav provozu na dotčené pozemní komunikaci je platné pouze spolu
s povoIením zv|áštního uŽívání zajmové pozemní komunikace, jehoŽje nedí|nou přílohou'
Stanovené přechodné dopravnÍ značení |ze instalovat jen po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy-
Termín nabyí účinnosti tohoto opatření obecné povahy je drŽitel povo|ení uzavírek provozu na dotčených
pozemních komunikacích povinen si sám zjistit (informovat se u zdejšího správního orgánu).

Toto Stanovení přechodných úprav provozu na dotčené pozemní komunikaci v případě, Že by před jeho
realizací došlo ke změně daného stavu a jeho okolností' pro které byly úpravy provozu stanoveny, pozbývá
Dlatnosti.

Ing. Jan Koš
vedoucí odboru dopravy

Nedílná pří|oha
2x kopie informativního schématu stanovených přechodných úprav provozu na dotčené pozemní komunikaci

Toto onatření obecné povahy musí být zveřeiněno v-wěšením na úředních deskách po dobu nejméně 15
dní.

Vyvěšeno dne:

Sejnluto dne:

Uřední deska Městského úřadu Domažlice:



Současně Městs(y úřad DomaŽlice potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňrrjícím
dálkoý přístup ve smyslu ustanovení $ 25 odst. 2 správního řádu'

Razítko a oodpis orgánu potvrzuiícího lr,věšení a seimutí této písemnosti:

Ú řad

Sejmuto dne:

Současně Úřad městyse Koloveč potvfzuje, Že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umoŽňujícím
dálkoý pŤístup ve smyslu ustanovení s 25 odst. 2 správního řádu.

K9loveč

Razítko a podpis olgánu potvÍZuiícího wvěšení a sejmutí této oísemnosti: ;"i*Tá,[:li;.!-,

Úřední deska Úřadu městyse Koloveč: \Ď,l.lěšenodne: 2. z. Zat7



zz

Schéma B/2
standardní pÍacovnf míslo na
pozemni komunikaci s malým
dopravním zatížením. zúžení
vozovky na jeden jízdní pruh.

přÍčná uzávěra zábranou
minímá|ně3VýstraŽnásvětIatypu 1

podélná UzáVěra obou.strannÝmi
EměroVacimideskami
odstup max.10m

přičná uzáVěÍa zábranou
mín imá|né3výstÍaŽnásVětlatypu1

vzdálenosti V metrech



., $chéma p$
Sťlnica í',.bo m|siJli k,y,lnt.
K!+'e s 'Pil\do y 4í,h ťnisteph
dr',Es>aá ný6t ře ný m kuéa -
t,1o.4 'fo|/r č ho|JŮ.^ L'|?ró-vou

$s't
> lu't)

$*+

ÉEÉ

i{šE

60


